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令和元年 11 月吉日 

 

ご挨拶 
 

謹啓  

 貴社ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

 このたび、令和 2 年 6 月 11 日(木)・12 日(金)にじゅうろくプラザにて、第 17

回日本血管腫血管奇形学会学術集会（第 12 回血管腫血管奇形講習会併催）を開

催する運びとなりました。 

 本学術集会は、血管腫・血管奇形の診断や治療法に関する臨床経験や研究成果

を議論するため、形成外科・皮膚科・小児外科・小児科・脳神経外科・放射線科

など様々な診療科が参加しています。血管腫・血管奇形は小児期に全身あらゆる

部位から発生する疾患で、外科手術・血管内治療（IVR）・レーザー治療・薬物療

法等、治療法も多岐に渡るだけでなく、専門施設はまだ少ない状況で、患者のニ

ーズに十分応える体制が整っていません。しかし最近では、新規治療薬の開発や

基礎研究も進んできており、国内の専門家の活発な議論と情報交流が非常に重

要となってきています。今回は、「小児から成人へ」をテーマに掲げ、より多く

の分野の医師やメディカルスタッフなど多職種の方々にお集り頂けるプログラ

ム作りを目指しております。また希少疾患である本疾患に関する基礎知識やア

ップデートの理解を深めるために初日に講習会も併催します。 

 本来、学術集会は参加者の会費により運営されるべきですが、会費のみでは十

分な運営が難しいのが実情で、各方面からのご支援が必要です。つきましては、

本会の趣旨にご賛同頂き、寄付・広告掲載・ブース展示・共催セミナーなど、格

別のご高配を賜りたくお願い申し上げる次第です。尚、本会への協賛に際して、

貴社が公表されることは了承いたします。 

 末筆となりましたが、貴社の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。 

謹白 

 

 

第 17 回日本血管腫血管奇形学会学術集会 

会長 小関 道夫 

(岐阜大学大学院医学系研究科 小児病態学) 

 



開催概要 

 

1. 会の名称 

第 17 回日本血管腫血管奇形学会学術集会 

（第 12 回血管腫血管奇形講習会併催） 

 

2. 主催機関の名称および責任者 

〒501-1194 岐阜県岐阜市柳戸 1-1 

岐阜大学大学院医学系研究科 小児病態学 小関 道夫 

 

3. 会期 

2020 年 6 月 11 日(木)・12 日(金) 

 

4. 会場 

じゅうろくプラザ 

〒500-8856 岐阜市橋本町 1丁目 10番地 11 

TEL: 058-262-0150 FAX: 058-262-0151 

 

5. 会の目的と開催意義 

血管腫・血管奇形に関連する諸分野の参加者が、本疾患の診断や治療に関す

るアップデートを共有し、研究成果を議論することで、本邦における本疾患

の認知度を高め、稀少疾患に悩む患者のニーズに応える診療体制の充実に寄

与することが期待される。 

 

6. 開催計画 

(1) プログラム構成：講習会、一般演題、パネル討論、共催シンポジウム、ラ

ンチョンセミナー等 

(2) 参加予定人数：約 200 人 

  



協賛募集要項 

本学会の趣旨にご賛同くださり、ご協力いただけます場合は、下記の通り、 

お申込いただきますようお願い申し上げます。 

 

1. 会の名称 

第 17 回日本血管腫血管奇形学会学術集会 

（第 12 回血管腫血管奇形講習会併催） 

 

2. 会期 

2020 年 6 月 11 日(木)・12 日(金) 

 

3. 会場 

じゅうろくプラザ 

 

4. 協賛募集期間 

2019 年 9 月 1 日～2020 年 5 月 10 日 

 

5. 募金目標・予定額 

助成金                                         100,000円 

寄付金                                         100,000円 

プログラム抄録集広告             1,045,000円 

ホームページバナー広告             198,000円 

企業ブース展示（６小間予定）          990,000円 

書籍展示 (２小間予定)   66,000円 

モーニングセミナー(1枠予定)      880,000円 

ランチョンセミナー(2枠予定) 2,200,000円 

 

その他） 

飲料物等、ネームホルダー、コングレスバッグ、ボールペン 

 

 

 



6. 募集責任者および連絡先 

責任者 第 17 回日本血管腫血管奇形学会学術集会  

会長  小関 道夫 (岐阜大学大学院医学系研究科 小児病態学) 

連絡先 〒501-1194  

岐阜県岐阜市柳戸 1-1 

岐阜大学大学院医学系研究科 小児病態学 小関 道夫 

TEL: 058-230-6386 FAX: 058-230-6387 

E-mail: jssva20@gifu-u.ac.jp 

 

7. 申込方法 

 各種申込書を、FAX もしくはメール添付にて、事務局までお送り下さい 

  （尚、請求書の発行は予定しておりませんので、ご入用の際はその旨を申

込書の余白にご記載いただきますようお願い致します） 

 

8. ご入金先口座  ※振込手数料は貴社負担となります 

【店名】十六銀行 

【店番】１１１ 

【預金種目】普通預金 

【口座番号】１６３０９７２ 

「第１７回日本血管腫血管奇形学会学術集会」 

(ﾀﾞｲｼﾞｭｳﾅﾅｶｲﾆﾎﾝｹｯｶﾝｼｭｹｯｶﾝｷｹｲｶﾞｯｶｲｶﾞｸｼﾞｭﾂｼｭｳｶｲ) 

 

9. プログラム抄録集広告掲載について 

媒体名称：第 17 回日本血管腫血管奇形学科学術集会・第 12 回血管腫血管

奇形講習会プログラム抄録集、講習会講義録 

印刷形態：A4判・カラー、モノクロ印刷 800 部 

発行日：令和 2 年 5 月 25 日（予定） 

配布対象：学会参加者、講習会参加者、学会会員 

発行経費：1,045,000円 

募集金額：1,045,000円 

掲載料（税込）：表４ (裏表紙)      132,000円  （募集 1口） 

        表２ (表紙の裏)     110,000円   （募集 1口） 



        表３ (裏表紙の裏)   110,000円   （募集 1口） 

表３対向        99,000円   （募集 1口） 

後付１ページ     66,000円   （募集 4口） 

後付１／２ページ   49,500円   （募集 5口） 

後付１／４ページ     27,500円  （募集 3口） 

＊希望ページが重複する場合は、事務局にて調整させて頂きます。 

＊完成したプログラム・抄録集を 1 部進呈致します。 

＊ホームページバナー広告（66,000円）も 3口、募集しています。 

 

10. 広告原稿の送付先 

   事務局（jssva20@gifu-u.ac.jp）まで原稿データをメール添付でお送り下さ

い。尚、広告原稿データの返却は行いません。CD-R や版下でのご提出と

なる場合や、原稿返却が必要となる場合は、事務局までその旨ご相談下

さい。（令和 2 年 5 月 10 日締切） 

 

 

11．飲料物等提供について 

 提供希望品：飲料・スナック・その他 

提供方法：会場内ドリンクコーナー 

 機器類の使用：冷蔵庫等貴社・貴団体ご用意の機器類の使用を希望される場

合は、申込書に必ずご記入下さい。なお、設置場所等の関係で個別に相

談させていただく場合がございます。 

 提供者名の掲載：飲料等のご提供場所には、「社名・団体名」を提示いたし

ます。また締め切りまでにお申し込みいただいた場合は、ご協力企業・

団体として「抄録集」にお名前を掲載させて頂きます。 

 申し込み方法：飲料物等提供申込書に必要事項をご記入の上、FAX または 

E-mail にて事務局にお送り下さい。 

申し込み期限：2020 年 5 月 10 日 

納品日：学会当日（6 月 11 日）の午前中を予定しています。 

 

 

 

 



12. ネームホルダー、コングレスバッグ、ボールペンについて 

提供希望品：ネームホルダー（ストラップ付ネームカードケース） 

コングレスバッグ（A４サイズ以上の資料が入るバッグ） 

ボールペン 

ストラップ（ネームホルダー）、コングレスバッグ、ボールペンに社名やロ 

ゴマークが入っていても差し支えありません。 

配布対象：学会参加者、学会関係者 約 200名 

配布方法：学会当日に参加者全員に受付で配布します。 

提供者名の掲載：締め切りまでにお申し込みいただいた場合は、ご協力企 

業・団体として「抄録集」にお名前を掲載させて頂きます。 

 申し込み方法：ネームホルダー・コングレスバッグ・ボールペン提供申込書 

に必要事項をご記入の上、FAX または E-mail にて事務局にお送り下さい。 

 申し込み期限：2020 年 5 月 10 日 

 提供品の納品：2020 年 6 月 10 日までに、じゅうろくプラザまでご郵送頂く 

か、6 月 11 日学会当日に、納品をお願い致します。 

郵送先：〒500-8856 岐阜市橋本町 1-10-11 じゅうろくプラザ 

    第 17 回日本血管腫血管奇形学科学術集会  １階 受付  

  



収支予算 

 

収入の部               金額（円） 

参加費                          1,889,000 

広告収入（プログラム抄録集広告）           1,045,000 

広告収入（ホームページバナー広告）                   198,000 

助成金                         100,000 

寄付金                                                 100,000 

ランチョンセミナー         2社           2,200,000 

モーニングセミナー          1社                      880,000 

企業ブース展示       6社             990,000 

書籍展示          2社             66,000 

懇親会費                         365,000 

合計                         7,833,000 

 

 

 

 

支出の部               金額（円） 

会場費                            1,065,500 

映写費                                               852,000 

印刷費                  プログラム抄録集発行経費  1,045,000 

                 その他印刷物作成費     755,000 

ホームページ作成費                    500,000 

機器展示小間作成費                  1,250,000 

通信費等                         500,000 

懇親会等                          365,000 

事務局運営費（郵送費・謝礼全般等含む）        1,500,500  

合計                               7,833,000     

 



第 17 回日本血管腫血管奇形学会学術集会 事務局 行（FAX:058-230-6387） 

 

第 17 回日本血管腫血管奇形学会学術集会 寄付申込書 
 

学会の趣意に賛同し、第 17 回日本血管腫血管奇形学会学術集会（第 12 回血管

腫血管奇形講習会併催）に下記金額を寄付致します。 

 

 

金                円也 
 

      ※   年   月   日迄に入金予定（必ずご記載ください） 

 

貴社名 

 

ご住所 

 

電話番号 

 

ご担当部課名 

 

ご担当者名 

 

Email アドレス 

  



第 17 回日本血管腫血管奇形学会学術集会 事務局 行（FAX: 058-230-6387） 

 

第 17 回日本血管腫血管奇形学会学術集会 広告申込書 
 

●第 17 回日本血管腫血管奇形学会学術集会のプログラム抄録集への広告掲載を

申し込みます。 

 

申し込まれる広告に〇を記載して下さい 

   
年   月   日迄に入金予定（必ずご記載ください） 

 
尚、広告原稿はデータをメール添付にてご送付いただき、原稿返却は予定しておりませ

ん。CD-R でのご提出や、原稿返却が必要な場合は、事務局までその旨ご相談くださいま

せ。また、広告原稿は令和 2 年 5 月 10 日までにお送り願います。 

 

●第 17 回日本血管腫血管奇形学会学術集会のホームページバナー広告を申し込

みます。 

 

希望欄に〇を記載して下さい 
 

希望 募集ページ 版型 仕様 広告サイズ 
掲載料金 

(税込) 

募集

枠数 

 表４ (裏表紙) 

A4 

カラー 縦 255㎜×横 180㎜ 132,000円 １ 

 表２ (表紙の裏) カラー 縦 255㎜×横 180㎜ 110,000円 １ 

 表３ (裏表紙の裏) カラー 縦 255㎜×横 180㎜ 110,000円 １ 

 表３対向 モノクロ 縦 255㎜×横 180㎜ 99,000円 １ 

 後付１ページ モノクロ 縦 255㎜×横 180㎜ 66,000円 ４ 

 後付１／２ページ モノクロ 縦 127.5㎜×横 180㎜ 49,500円 ５ 

 後付１／４ページ モノクロ 縦 127.5㎜×横 90㎜ 27,500円 ３ 

希望 種類 広告サイズ 
掲載料金 

(税込) 

募集

枠数 

 ホームページバナー広告 66,000円 ３ 



 

広告の種類    プログラム抄録集広告 ／  ホームページバナー広告 

※どちらかを丸で囲って下さい。 

 

貴社名 

 

 

 

ご住所 

 

 

 

電話番号 

 

 

 

ご担当部課名 

 

 

 

ご担当者名 

 

 

 

Email アドレス  



第 17 回日本血管腫血管奇形学会学術集会 事務局 行（FAX: 058-230-6387） 

 

第 17 回日本血管腫血管奇形学会学術集会 協賛申込書 
 

第 17 回日本血管腫血管奇形学会学術集会（第 12 回血管腫血管奇形講習会併

催）の開催に伴い、下記の協賛を申し込みます。（複数可） 

 

※消費税込み 

□ ランチョンセミナー  単価 1,100,000円 
□ モーニングセミナー   単価 880,000円 
□ 企業ブース展示（2 日間） 単価 165,000円 
□ 書籍展示（2 日間）    単価 33,000円 

    

 

    年   月   日迄に入金予定（必ずご記載ください） 

       

 

貴社名 

 

ご住所 

 

電話番号 

 

ご担当部課名 

 

ご担当者名 

 

Email アドレス 



第 17 回日本血管腫血管奇形学会学術集会 事務局 行（FAX: 058-230-6387） 

 

第 17 回日本血管腫血管奇形学会学術集会  
飲料物等、ネームホルダー、コングレスバッグ、ボールペン申込書 
 

第 17 回日本血管腫血管奇形学会学術集会（第 12 回血管腫血管奇形講習会併

催）の開催に伴い、下記の提供を申し込みます。（複数可） 

 

□ 飲料物等提供 
□ ネームホルダー 
□ コングレスバッグ  

□ ボールペン         
 

貴社名 

 

ご住所 

 

電話番号 

 

ご担当部課名 

 

ご担当者名 

 

Email アドレス 

 


